
Přijímací řízení – platné od 1.1.2024



1.kolo

• do 31.1. musí SŠ sdělit kritéria k přijímacímu 
(nahrají je do systému, zveřejní je na svých 
stránkách)

• Podání přihlášek od 1.2. 2024 – 20.2.2024



Vyplnění přihlášek

• 1. elektronicky
• - musíte mít ověřenou elektronickou identitu
• - napojení na registr obyvatel
• - vyplní 3 školy dle priority ( pokud má žák podané 

přihlášky k talentové zkoušce, zahrne tyto školy i mezi 
ně)

• - nahraje všechny přílohy( vysvědčení, potvrzení lékaře, 
úspěchy,…)

• - odešle ( přijde mail s potvrzením, vše bude vidět v 
systému)

www.dipsy.cz

http://www.dipsy.cz/


• 2. hybridně ( výpisem ze systému)

• Přihláška vyplněna elektronicky ( není nutná 
elektronická identita)

• - nahrát přílohy

• - odeslat ( do mailu přijde výpis přihlášky k 
vytištění)

• - vytisknout, podepsat, odeslat ( bez příloh)

• - pozvánka poštou

• Neuvidíte výsledky



• 3. písemně

• Vyplnit vytištěnou přihlášku ( 3x)

• Přiložit přílohy ( 3x)

• Odeslat nebo donést do škol

• Pozvánka přijde dopisem

• Neuvidíte výsledky



Pořadí škol v přihlášce

• V přihlášce závazně zvolíte pořadí oborů 
vzdělání v jednotlivých školách podle Vaší 
priority



Přílohy

• - vysvědčení

• - potvrzení lékaře

• - olympiády

• - povolení k pobytu ( cizinci)

• - žádost o prominutí zkoušky z čj ( cizinci)

• - doporučení PPP k přijímací zkoušce

• ………………….

• Přílohy stačí ofotit, naskenovat



Termín přijímacích zkoušek – 1.kolo

• 12. 4.2024

• 15.4.2024

• Víceletá gymnázia – 16.4.2024

• 17.4.2024

• Náhradní termíny – 29.4., 30.4.

• SŠ může vypsat i školní přijímací zkoušku – určí 
termín ( v pozvánce)



Kde se bude konat přijímací zkouška?

• Místo určí systém ( určitě to bude na škole, 
kde máte podanou přihlášku)

• Informace bude v pozvánce



15.5.2024 - zveřejnění výsledků



2.kolo

• Zcela stejný postup jako v 1.kole 

• !!! Do 2.kola nemůže jít na maturitní obor 
ten, kdo nedělal JPZ v 1.kole

• Nedělají se již JPZ

• Termíny: 20.5. – 24.5.2024



3.kolo

• Libovolný počet přihlášek



Důležité informace

• - není možné odmítnout výsledek ( je možné 
se vzdát, ale poté si musíte podat přihlášku v 
2.kole)

• - školy s talentovou zkouškou musíte zařadit 
do ostatních škol( upravit pořadí je možné až 
do 15.3.)

• - jedno identifikační číslo pro všechny školy

• - nedostanete do ruky přijetí - nepřijetí



• www.prihlaskynastredni.cz

• www.dipsy.cz

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.dipsy.cz/

